
 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N.022, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no 
exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente, da Carreira de 
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico realizados para as seguintes 
Áreas: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 126, de 26 de agosto de 2016,  
publicado no DOU de 29 de agosto de 2016. 

 
Processo N. 23081.024019/2016-60 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria 
Área: Farmácia 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 

Fernanda Pavani Stamm Maldaner 8,30 1º lugar 

Natália Brucker  8,09 2º lugar 

Sabrina Somacal 7,91 3º lugar 

Rochele Cassanta Rossi  7,78 4º lugar 

Flávia Michelon Dalla Nora 7,56 5º lugar 

 
Processo N. 23081.024020/2016-94 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria 
Área: Fisioterapia e Terapia Ocupacional (Graduação em Fisioterapia) 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 

Danize Aparecida Rizzetti 8,50 1º lugar 

Bruno Bolla Freire 7,80 2º lugar 

Morgana Christmann 7,22 3º lugar 

Luciano Maia Alves Ferreira 7,04 4º lugar 

 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 

23 da Resolução N.005/2003 – UFSM.         
                                          

 
Paulo Bayard Dias Gonçalves 

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


